Si est de gutture, gargarez cum sumac, aqua plantaginis, luto cyprino, & ar. Si ex hylophago, uel stoma-cho: cum trocīs carabe aur. i. & luto cyprino, aqua plantaginis i. infusionis sumac, iem. acetofiz, uel cum succo plātaginis, aqua ros. & aqua ligamentorū uitis. Et emplastre stomachus cū eis. Si ex pulmone, ex cauſa ext̄iori, dē ei de carabe, luto cyprino, amido, succo barba hircinæ, gumiar. & dragag. & aqua portul. & mu-cilag. p̄ illi. Si fuerit a repletione, euacue: deinde utal trocīs carabe, ut dixi. Et si tussis fuerit fortis, utal tro-cīs de papauere factis cum carabe, luto cyprino, & syr. papaueris factio cum iuiubis, & succo plantaginis. Vel utatur trocīs istis. Recipe carabe, coralli, perlarum, cornu cerui usi, hæmatitis loti, iof. sem. portul. anisi, coriandri, papaueris, sumac, amido, gumi ar, balau. ana ; i. spodij, acacia succi barba hirci ana dānit iij. teran̄, & distemperen̄ cum aqua sumae, uel aqua in qua infundis balau. Et si tussis est fortis, cum mucillag. p̄ illi ti-ant trocīs. Bibat de aqua portulacæ: & emplastre pectus cum sandal. aqua ros. plantaginis, & portul. Cibetur pulte amido, papaueris triti, & zucc. Et bibat de aqua cum luto ar. spodio, & gumi ar. Si est ex corrosione uena-rum, utatur electuario papaueris.

Si iputum fit cum febre: utatur canceris fluvialibus, gumi arabico, luto cyprino, papauere alb. & nigro, & dragag. ana ; iij. in principio diei cum ; xi. lactis alpinini, & ; iij. syr. iuiubarū, & in fine aur. i. cum une. iij. syr. pa-paueris. Et si iputū fuerit grossum: detur ei de electuario concocto de amygd. dul. medulla granorū bombacis ana ; x. fabis excoriatis ; v. fenugreco seco ; iij. distemperatis cū zucc. al. & penidijs dissolutis in aqua plu-riali, & coctis super ignē mane & iero. Si spūtū fuerit multū, incessabile, detur ei de his trocīs. Recipe rol. ca-rabe, gumi ar, coral, rob liquiricæ, præcenleti usi ana ; v. luti ar. & cypri ni ana ; iij. canceri usi, sem. portul. ana ; x. dragag. amido, spodij, hæmatitis ana ; iij. terantur oia, & distemperen̄ cum mucil. p̄ illi, & inde fiant trocīs. Cibetur pulte amido, & papaueris, & olei amygdal. dul. butyro, zucc. & similibus,

Si non est cū caliditate manifesta, dē ei lac recens tali modo. Recipe aqua portul. cūcū, sarracenici ana par. , lactis capriñi iuuenis, recentis par. i. r. coquans donec deficiat aqua: de qua bibat: & si febris est manifesta, eu-teretur lac, & utal trocīs papaueris, & ptisana cocta cū iuiubis & canceris fluvialibus. Et cibetur canceris tritis spide beg, & allis. Et stude ad mitigandū tussim. Et utal dragea ista. Recipe papaueris ; x. gumi ar, amido, dragag. spodij ana ; iij. sem. portul. sem. maluauisci, sem. maluæ ana ; v. sem. cucum. citrul. cucur. & medullæ grano-rum citionorū ana ; vij. terantur bene: dosis ; ih. cum syr. papaueris, iuiub. & nenufar. Et detur ei de gumi ar. torrefacto, trito cum oleo uiol. mixto cum tertia parte eius zucc. Cibetur galliculus coctis cum p̄ illis excoriat-is spidebeg, & similibus. Et si declinat ad consumptionē: curetur cū eo quod dictū est in consumptiōe: & detur ei de pulte hac. Recipe papaueris triti, & iſunde in aqua, & colा. deinde recipe ordei excorticati, fabas al. excor-i-tic, & fractarii ana ; x. coque cū aqua papaueris, & colा, & misceatur cū medulla sem. citionorū, & se. cucur. tritor. ana ; v. gumi arab. dragag. ; i. & bibat de eis. Et si lenitur, detur ei de trocīs camphoræ recentis, uel de trocīs spodij recentis, cum rob myrti. Et cibetur cum galliculo, uel perdice, coctis cum p̄ illis torrefactis, & excoriatis: uel pedibus cum rizo, cucurbita, & spinacis.

Cauendū est, ne detur aqua ordei ante minutiōne factam, donec mutet sang. & accidat qualis hincopis. Et si dolor tendat ad inferius ad partē hypocundriōe, detur cassia fist. cū aqua fructū, & uiol. siccarū, deinde p̄ illa-ua ord. Quod ubi spuat, dē ei ante ptisana syr. uiol. cū oleo amygd. & calefit post purgationē cum uafe zucc. aureo, uel argēto. Quod si non mitigat, calefit cū panico, uel surfe. Et si tardat spūtū: emplastretur cum ul-olis siccis, gumi, sandal. al. fursure ordei, maluauisco, fursure simila, & coro. regia. tritis cū oleo uiol. Et si opus est, dissoluantur fenugræ, cū sem. lini. Vtatur pulte farinæ simila, cū zucc. penidijs. elect. & oleo amygd. Et si tar-dat digestio, utatur aqua hysopi, decoct. uua. p̄ illarum, caricarum, cum zucc. uiol. Purgato corpore, balnee-tur. Et non diuersificetur cura in pleuris, ne uicetur apostēma ad indigestionem.

Curentur cum cura pleuris post purgatiōem. Et si tardat digestio, emplastretur cum fenugræco, tem. lini, maluauisco, farina fabarum, & sicibus coctis: & bibat de aqua hysopi cum syrup. uiol. Si fuerint cum febre, nil calidum detur ei, sed aqua ordei cocta cum liquiricia fricata, & penidijs bonis.

Si est cū tussi: cum ptisana, & syr. iuiub. Sin aut̄, bibat de lyr. tamarind. & syr. simplici. Et si debilitat uirtus post minutiōne: detur ei galliculus coctis cū succo granatorū. Si materia fuerit licca, leniat cum medulla easie-fist. & tamarind. & emplastre post euacuationē cum panno infuso in aqua ros. & modico aceto. Et si fortifica-tur sitis: detur aqua cucur. assa cum ; iij. sem. portul. & ; s. spodij. Tempore astuo infrigidentur cibaria in ni-ue. Et locutus sternatur folijs salicis, ros. sandal. aqua ros. roratis cum lactucis. Si hyemale: locus sit æqualis tepidatis. Et abstergat lingua panno linea, & mucillag. granorum citionorum, & zuccaro.

Bibat de aqua lactis acidi uaccini exbuturati cum coriandro ; . spodio, carabe ; s. camphoræ dānit ; uta-tur hoc per tridū. Si fuerit cum febre: cibetur cum cucur. cocta cum succo granati. Si sit sine febre: cibetur cum gal-licul. Morez æstate loco frigido, strato cum folijs salicis, ozimo, ros. flore pomog. & gariofylato, flore citionorū, & ext̄emitatibus myrti, nenufar, sandal. aqua ros. & camphora. Et superponat pectori pani cū ipsi rebus: & fricet aqua semper uiae, & portul. folijs uitis, & plantaginis. Et emplastre cum succo citionis, sandal. & cam-phora irroratis. Viter laborem, coitum, uigiliam, trifasciā, angustiam: & penes dormitionē bibat de succo gra-nati, & mucillag. p̄ illi, cum luto ar. & sem. portul. Clisteret ptisana cocta cū iuiubis, sebsten, & portul.

Curetur cum aqua musci dulcis. & sapor. uel cum aqua cocta xyloaloë, & maitice: uel cu aqua cui triti, & expressi: uel cu aqua sol. recentiū citri: uel cum syr. liquiricæ, iij. Et superponat pectori cerotū concoctū defuc-to. Quod nisi conserat: sumat dyambra. Cibetur perdice frixa.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Cordis.

NOMINA	CAV-SA	SIG-NVM	EVA-euatio	CVRA regalis	CVRA leuis inven-tionis			
1 Humiditas cordis	Salus, uel dūr. Regio Tempus Aetas Complexio	Timorola Meridional. Hyemal. Aestiuum Senilis, iuue. Humida.	Ex sumptione multa rerū calidag, et prohi-bitione dislo-lutionis Ex multo labo-re, et puitate ci-bi, & obuiatio-ne rerū siccari, sumptione q̄ earundem.	Pulsus lenis, ita-q̄ estimat, q̄ ea-pud digitorum submerget in exitu ipsius. Fullus durus: ita q̄ uidet esse fortis, & est ual-de debilis.	Cum pillu-lis ieræ, & clisteris Nulla fiat.	Cū diambra decoct, masti-cis, xyloaloes, & succi liqui-ricq̄ Cū ptisana, & oleo amygdala-ri, et zucca, & iure galliculi cocti spidebeg.	Cū ruta, & a-pio, tritus cū falsa finapis, & elmorū.	
2 Siccitas cordis							Cum ptisana, & potu-lactis recētis	
3 Saltus, s. debili-tas cordis		Ion. ex parte	Ex inclinō hu-miditatis i pani-culo cordis, uel apāte, uel uulneratur: sed apā sequit̄ sincopis, strictis anhelitis, & est ut, sincopis in motu eius.	Laborans ipsa-huiditate, feni-tet q̄ quasi cor uulneratur: sed apā sequit̄ sincopis, strictis anhelitis, & est ut, sincopis in motu eius.	Cum minuti-one basilicæ, si ex sanguine-huiditate, uel caliditate.	Cū syr. pomo-rū, aqua ro, cū xyloalo, mixta mafice, costo, plaq̄ aī. dāī. n.	Cū corian-dro succo, & mafice	
4 Sincopis ex inanitione		Veris *	Ex nimia bibi-tioe, uel come-stioe, uel reple-tioe aliqui hu-morum.	Sincopis cordis	Nulla fiat.	Rore facies aq̄ fri, uel aceto; li-genī extremita-res, retineat an-helitus, cū opilatione narī.	Rore facies aq̄ fri, uel aceto; li-genī extremita-res, retineat an-helitus, cū opilatione narī.	
5 Sincopis ex repletione.		Timorola. Sica Aestiuum Senilis	Ex mutatione facta subito ad complexione malam	Accidit post sa-tietatē nausea-tiū, & replete-nem ue-narum	Cū uomitu, si est hūor in san, uel si ē fastidiū, cū aqua cal. & oxymelle	Cū uomitu, si est hūor in san, uel si ē fastidiū, cū aqua cal. & oxymelle	Rore facies aq̄ fri, rof, infrigida-ta, & ligetur musculi brachi-orum, & tibiarum.	
6 Sincopis ex mala com-plexione cordis		Timorof. Cōforrās cō-Propriū cōp. Propriā cōpō.	Ex euentu ma-le cōplexionis subito absq̄ aliquo ordi-natione.	Cum eo quod praeceedit oēm modū malæ cōplexionis	Fiat, si fuerit necesse	Cū correcti-one malæ cōplexionis su-perueniētis	Vtamur con-trarijs malæ cōplexionis lādentijs	
7 Sincopis ex mala cōplexio-ne epatis, & stomachi		Timorof. Cōfort. cōp. Ind. euētū eius	Ex euentu ma-le cōplexionis subito absq̄ aliquo ordi-natione.	Id qd dicturnis sum in morbis epatis, & sto-machi	Cū emplastris confortabili bus stomachum	Cū correcti-one malæ cōplexionis do-minanus.	Cum correcti-one malæ cōplexionis do-minatus.	
8 Sincopis ex putrefactio-ne cordis.		Timorof. Meridional. Aestiuum Senil. adolesc.	Ex dolore, & manatiōe hūo-rū ad stōachū, uel apāte mē-bri nobilis	Accidit post ca-liditatē fortē, uel post delen-sionē humorū ad stomachū. Et signū est, uomitiū eius	Cum uomitu, si humor est in stoma-cho.	Fricenī manus & pedes, rore facies aq̄ rof, a-ceto; iſrigidato in niue, et ligēt musculi ipfori.	Euiter somnū, rore facies aq̄ frigida, et ligēt musculi tibiarū, & bra-chiorum.	

C O M M A R E I P.

1 Mala coplexio humida istut in corde, generat morbos incurabiles. Et possibile est, q̄ prece-dant eam apoplexia, uel paralisis post dominationē eius. Verūtamen curari potest cum rebus desiccantibus stomachum: evitatis rebus humectatibus, ut piscibus, lacte, & similibus. Ut statim desiccatur, et eo quod non debilitat uitritus, ut bistarda, perdice, pullis pallerū, frixis cū elmo-ri, aceto, pipere, carui, cinnamomo: & ambulatione in arena, & puluere.

2 Curetur cura ethicæ. Ut tatur lacte aline, uel loemine, & capræ latte iuuenilis. Et si est cum caliditate: cum ptisana, mucilag. p̄fillij, oleo amygdalarum, & syrup, uiol, uel nenufar. Empla-stretur pectus pannis insulsi in aqua rof, oleo uiol, & oleo cucur, confecto cum uiolis. Cibe-tur piscibus bonis, frixis in oleo amygdalarū, butyro, uel galliculis coctis spidebeg.

3 Si est ex caliditate: hac minimo. Deinde curetur cū lucco granatorū, & aqua tamarind. Deinde cum dragea luti ar, confecta de medulla sem, cū cūcum, citrull, cucur, portul, ana; v. berberi, spodio, luto ar, rof, ana; n. carabe, perlis ana; n. xyloal, camphora, & maficis ana; i. tri-tis bene cū syr. pomorū transmar. & syr. acacie. Sed si fuerit ex frigiditate, utā diambra, tyriaca magna, & dragea ista, cū syr. pomorū dulcium, & melliss. Recipe xyloal, gariofyl, ana; i. ca-rabe, cortice citri, lutī cyprini, semin. melliss, cypri, coriandri, succi emblico; ana; n. coralli, perlarum gengem ustā, lapidis lazuli, & maficis ana; i. Terat̄ omnia, utatur dragea.

4 Debent ei appropinquari res boni odoris, camphora, landal, aqua rof, & fumigē xyloal. Et appropinquent ei rof, nenufar, ozimū, gariofylatum. Cibet bistarda, & perdice. Et si eu-eatio fuerit ex fluxu ventris cum uomitu, diarrhia, uel laxatiō: rore facies aqua frigida. Si ex uomitu: fricenī pedes, ligent̄ tibiae, fiat suppositoriū laxatiū, utatur rob. Et emplastrē sto-machus stipitis, ut rofis, aqua rof, camphora, & similibus. Si ex sudore: non inquietet, neq̄ li-genī tibiae & brachia, neq̄ retineat anhelitus, sed roretur facies aqua frigida. Epithimeū cum a-quā rof, cocta cum myrto & aneto: illinitur acacia, licio, & oleo myrti, & oleo palmē ram. la-cear in loco frigido, cum herbis frigidis odoriferis. Si ex fluxu sang. narī: ligentur musculi pedum & manuum. Et utatur eo toto quod diximus in cura fluxus sang. e naribus intenſi.

5 Si caret febre, balneum iuuat. Sin aut, non. Et bibat de syr. acet. Et si sit ex humore choleri-co in stomacho: rore facies cū aqua frigida, & teneat anhelitus, & fricenī os, & gingivæ, & os stomachi: & uomat cū eo qd dixi: & bibat post uomitū de succo granatorū muzi, & comedat de pomis muzis. Et si abunidat uomitus, recipe suppositoriū laxatiū: et bibat de syr. ablin, cū de-coct, ablin, et zuc. Et emplastrē stōachus cū aqua sempuita, sand, rof, caphora. Et si in stōacho est flegma: uomat decoct, aneti, rad, & sal. Et si est ex opilatione: bibat de syr. acet, uel aqua grā-nati cū zuc, origano, mentastro, hyssopi, aniso, sc. apñ & seniculus. Si ex suffocatione matri-cis: retineat anhelitus, rore facies: & bibat decoct, hyssopi, mentstro, origani, et nō utat̄ oxymelle. Approximētur naribus foentia, ut altit, oponat̄: & matrici res boni odoris, ut muscus, am-bra, camphora, & similia.

6 Debemus inspicere, si mala coplexio est ex caliditate, si sic: rore facies cū aqua frigida, & pectus cum aqua rof, & bibat de syr. acet. & agresta. Et cibet iure galliculi cocti cū succo granat̄ muzi. Et si ex alia mala cōplexione: curetur cum eo contrario quod dictū est superius.

7 Si est ex mala cōplexione epatis: curet̄ correctione ipsius cōplexionis dominatis, cum con-trario eius, prout dictū est. Et si est ex mala complexione stomachi: curetur cum contrario com-plexionis dominatis, prout dictū est in cibis, medicinis, emplastris; de curis stomachi.

8 Si cholera est in ore stomachi, iam dicta est cura eius. Si ex fluxu ventris, limiliter dicta est eius cura. Si ex cauſa siccitatis: cibetur ante paroxismum cum pane infuso in aqua rof, & sapa. Et bibat de syrup, pomorum, & succo citoniorum. Ligentur manus & pedes, & fricentur. Et si sincopis fit in principio paroxismi febr, cibetur cum pane infuso in succo granatorum, & sa-pa. Et summe debemus inspicere in cura sincopis, ut possit corrigi cum suo contrario: quod quidem bono medico est perquirendum.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Hylophagi, & Stomachi.

NOMINA	CAV-SA	SIG-NVM	EV A	CVRA	CVRA leuis inuen- tionis
			cuatio	regalis	
1 Caliditas hylophagi	Ex usu rerū calid. uoce magna, & multo labore	Sitis sequit, & iuumentū ex usu rerū frigidarum	Nulla fiat, nisi corpus fuerit repletum	Cū iulep, et syr. tamarid, & fiat emplastrū inter spatulas cum sandal, ros, & camphora	Cū mucilag, psilli, & sem. portul.
2 Frigiditas hylophagi	Ex absiduo usu rerum frigidarum	Pauca sitis. Et sequitur iuamentū ex rebus calidis	Nulla fiat, nisi corpus fuerit plectoricū, seu repletum	Cū iure gallie li spidebeg cocto, cū aneto, & cinnamo. calido	Cū aqua cocta cū mastice, aniso, & sem. feni culorum
3 Siccitas hylophagi	Ex usu rerū siccariū, multo labore, pauco usu rerū humidarum	Siccitas	Nulla fiat	Cū syr. uiol. oleo amygdalarum, & iure gallinæ pinguis	Cum pultelatis cecentis, & mucilagine granog. citroni
4 Humiditas hylophagi	Ex usu rerū humidarū intēso, multa quiete, uel stomachi humore	Humiditas oris, & multum sputum	Cum uomitu, si in stomacho fit humor	Cum syr. acet, & syr. pomor, mustato	Sumar de pul. ros, i. & cibetur elmori
5 Apostema calidum hylophagi	Ex manatione sang, uel chol. ad hylophagum	Febris, sitis ualida, & dolor inter spatulas	Cum minutione mediānæ	Cum iulep, & succo granatorum, aut diamoron	Cū aqua sem. portulacæ, uel aquæ endiuiaæ
6 Apostema frigidum hylophagi	Ex manatione flegmatis, & chol. nig.	Ponderositas interspatulas absq; dolore	Cum clisteribus acutis	Cū iure spidebeg, cum aneto, & cinnamomo	Sumarius cicerum, coctū cum aneto, & fenugraco
7 Caliditas oris stomachi cum chol. rub.	Ex usu rerum cal. multo labore, pauco cibo & potu	Sitis, cal. in ore siōachi, iuuam. ex potu aquæ fri, et suppōne eius, exteriō super stomachū	Nulla fiat	Cum rob pomor, syr. agresta, & trocit. camphora	Cū succo granatū muzarum
8 Frigiditas oris stomachi cum chol. rub.	Ex manatione chol. rub. ad stomachum	Nausea, amaritudo oris, fin copis cū signis caliditatis	Cū uomitu, cū syr. acetoso, & aqua cal. post comeditionem, uel aqua ordei	Cū rob pomor, syr. agresta, & trocit. camphora	

1532

C O M M A R E I P.

1 Bibat de aqua tamarind. & iulep, mucilag. psilli paulatim: & assidue utatur cursu medicinis in hylophago. quia nihil potest manere in eo. Et fiat emplastrum inter spatulas cum sandal. cum aqua ros. & camphora, & aqua lactucæ, & portulacæ, semperiuæ. Et cibetur succo granati muzi, agresta cum cibo suo. Utatur paucaloquela, labore modico, & motu.

2 Bibat de iure cibi cocti spidebeg calido actualiter & potentialiter: & de aqua cocta cum spica, aniso, aneto, & sapo. Et unctio fiat inter spatulas cum oleo narcissino, uel costino. Et emplastrum fiat de absinth. aloe, mastice, & spica.

3 Bibat de sirup. nenufar, & oleo granorum cucur. & de iure pinguedinis anatis, & maluæ, & pulte farinæ similæ, & lactis recentis, & de lacte alpinino, & caprino calido. Et unctio fiat inter spatulas cum oleo granorum cucur, uiolis, & cera. Et emplastrum fiat cum folijs maluæ, senegiaci, & oleo uiol.

4 Utatur trifera parua, & mirabolani conditis. quia iuant ualde. Euit potum aquæ, & nutrimenta humectantia. Utatur gallinis, & bistarda, uel galliculo frixo cum elmori, & cynamomo.

5 Bibat de aqua sem. portul. cum iulep paulatim, uel aquam or. cum syrup. uiol. uel de aqua tamarind. in qua dissoluitur cassia fist. cum oleo uiol. Emplastrum fiat inter spatulas cum sandal. aqua endiuiaæ, coriædri. Deinde cum farina or. malauifisco, uiol. furfure similæ, camomil. coro. reg. Et si incipit apostema congregare sanie, apparente signo horripilationis, bibat decoct. fl. euum, cum sapo tepida, & ponatur cum emplastro farina or. oleum uiol. & decoct. sicuum. Et bibat de pulte aquæ furfurum, fabarum, zuccari, & olei uiol.

6 Unctio fiat inter spatulas cum oleo aneti. Et emplastrum fiat cum camomil. fenugræc. coro. regia, & decoct. sicuum. Et bibat de aqua cocta cum iure cicerum calido, & iure caulinum ruborū, aneti, & simillium.

7 Utatur dragea ista. Recipe ros. rub. sem. portul. medullæ sem. cucu. citrull. mundatorum ana 1. spodi, sandal. al. berberis, coriandri licei, infusi in aceto siccatai, ana 1. camphoræ danif 1. terantur omnia. Dosis aur. 1. cum syrup. pomorum muzorum, & agrestiæ. Utatur tricis. spodi cum aqua lactis acidi exbutyrati, aut cum aqua acetositis citrorum, aut rob agrestiæ, aut rob ribes. Et emplastrum fiat inter spatulas cum aqua lactucæ, endiuiaæ, ros. semperiuæ, rafuræ cucur. sandal. camphora, modico acet. Cibetur galliculis, aqua granatorum, ramis portulacæ, pescibus bonis factis felibeg.

8 Si uomitus non sit, de facili purgetur cum decoct. mirab. ros. tumitteræ, pallul. tamarind. & aloe. Et si fuerit cum feb. dentur ei hæ pillulae. Recipe mirabol. cit. 1. in. ieræ pigra, absinth. romani, ros. ana 1. terantur, distemperetur cum aqua sumiter. & fiant inde pillulae. Dosis 1. iij. cūm syrup. acetos, & tamarind. Et emplastrum fiat inter spatulas cum ros. sandal. camphora, infusis in aqua ros.

h 2

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Stomachi.

NOMI NA	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	CVRA	CVRA leuis inuen- tioneis
1 Appetitus caninus	Ex humore aci- do i stomacho inclusio, uel ex nimia euacua- tione	Eructuatio aci- da ex humore, uel præcedens euacatio, si fit ex eo	Cum pillulis aloes, & ieræ, si est ex fle- gmate	Cū spidebeg, & potu sapæ ad tertium	Cum ouis mollibus, re- centibus
2 Dolor sto- machu	Et mala cōple- xione cali, uel chol. manante ad os stomachi, uel flegmate putrido	Si ex cali, miti- gat appœ reñi frigiday. Si ex cho. sincop. erit cū frigiditate ext. emitatū	Cū uomitu ex melle, & aquæ cal. clisteri, & aqua or.	Cum syrup. pomorum, & granatorum	Cum farre ordei, & li- xiuio
3 Sitis	Ex caliditate, & siccitate, uel humore pu- trido	Si ex pectoro, mitigabit in- missione aeris: Si ex stoma- cho, potu a- qua frigidæ	Cū uomitu, si est ex humore in stomacho	Cū rob pomo- rū, & rob ribes cum niue	Cū succo gra- nati muzi, & aqua portul.
4 Mala digestio calida	Ex mala com- plexione cali- da dominante super sto- machum	Eructuatio fu- mosa, horribi- lis, saliuia simi- lis fæci aquæ, ut odor pesciū	Nulla fiat	Cū syr. acetoso citoniorū, syr. limonū, & a- qua frigida	Cum syr. gra- natorum
5 Mala digestio ex frigiditate	Ex mala cōple- xione frigida dñante super stomachū	Eructuatio aci- da, pauca sitis, & horribilitas cibi frigidæ	Nulla fiat	Cū electuario xyloaloes, & electuario aloes	Cum cimino, mēta, mastice, aniso ana, tri- tis cum aqua calida
6 Mala digestio ex humore cholerico	Ex humoré cholerico	Horribilis fa- liua, eructuatio fumosa, chol. in sputo, uel tro- mitu post nutri- mētum bonū	Cū syr. ros. & acer. et decoct. mirabol. uel casiaefist.	Cum syr. acet. citoniorū, & agrestæ	Cū succo gra- nati muzi, in quo coquitur menta
7 Mala digestio ex humoré flegmatico	Ex humoré flegmatico	Eructuatio aci- da, defectus ap- petito cibi, spu- tum flegmaticū penes sumptio- nem mellis	Cum pillulis ieræ, & cochijs	Cū mastice, & xyloaloes ana tritis cū zucca- ro ros. p. cū aq fig. & decoct. anisi detur	Cum decocti- one anisi, a- meos, & apij
8 Mala digestio ex humoré me- lancholico	Ex humoré me- lancholico	Eructuatio aci- da, exitus me- lancholiae cū uomitū	Cū decoctiōe epithimi, & ca- tartico aloes	Cū syr. mellif- se, & cibo gal- liculorum	Cum menta, mentastr. & mellifsa

C O M M . R E I P .

1 Post purgationem utatur cibis unctuolis, ut offis in iure spidebeg, conditis de aromatis calidis. Erbibat de sapa. Et porus uini puri sanat appetitum caninum, ut dicit Hippo, quia calefacit stomachum, & diminuit appetitum. Tamen peccatum ipsius est maius utilitate. Et hoc secundum opinionem legis arabicæ, dicit translator. Et si cibus descendit a stomacho, cito utatur fermentantia, & carnis grossis, & felidæ. Euitet res acuas. Et si lenis natura, utatur dyacionem muscato. Et si appetitus fit ex parte inanitionis: sumat cibum suum paulatim in die, ut digeratur. Et balneetur in aqua frigida; sedeat in locis frigidis. Et minoretur motus. Inungatur corpus cum oleo ros. & myrtino.